CÂMARA MUNICIPAL DE COLÔMBIA
Edifício "Alcírio Bueno da Silva"

RUA: Washington Luiz, 543-TEL(017)3335-1128
CEP 14795-000- COLÔMBIA – EST. DE SÃO PAULO

C.G.C.(M.F)60.256.047/0001-42

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

                        Aos 21 (vinte e um) dias do mês de fevereiro de 2018, nesta cidade de
Colômbia/SP, no prédio da Câmara Municipal, às 15:15 horas reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitações para apreciação e abertura de propostas apresentadas em
atendimento à Carta Convite nº 02/2018 – Processo n.º 02/2018 , que tem por finalidade
a contração de empresa para prestação de serviços técnicos especializados, através de
software e processo eletrônico, destinados a assegurar o Direito Fundamental de Acesso
às Informações, conforme determina a Lei Federal nº 12.527/2011, consistente na
digitalização de documentos estratégicos dos diversos setores da Câmara Municipal de
Colômbia, dos exercícios de 2014 A 2018, para formação do arquivo digital. Retiraram
editais para participarem da licitação: A.Viana de Souza - ME , CNPJ: 11.822.393/0001-
35, sito á Rua Wenceslau Braz, nº 919  – Colômbia-SP, Silvio Carlos Martin Parra - ME ,
CNPJ: 18.835.453-0001-01, sito á Rua Washington Luiz, nº 777, Centro – Monte
Aprazível/SP e Confiança em Gestão Pública Ltda - ME, CNPJ: 24.758.545/0001-20,
sito à Rua Francisco Martins da Silva, n° 426, Sala 2, Distrito Cezário Alves Ferreira –
Sebastianópolis do Sul/SP. Apresentaram propostas as empresas: A.Viana de Souza -
ME, CNPJ: 11.822.393/0001-35, sito á Rua Wenceslau Braz, nº 919  – Colômbia-SP,
Silvio Carlos Martin Parra - ME , CNPJ: 18.835.453-0001-01, sito á Rua Washington
Luiz, nº 777, Centro – Monte Aprazível/SP e Confiança em Gestão Pública Ltda - ME,
CNPJ: 24.758.545/0001-20,  sito à Rua Francisco Martins da Silva, n° 426, Sala 2,
Distrito Cezário Alves Ferreira – Sebastianópolis do Sul/SP. Nenhum licitante esteve
presente para a abertura do certame. Realizada a abertura dos envelopes nº 01 -
Documentação a Comissão de Licitação habilitou as empresas: A.Viana de Souza ,
CNPJ: 11.822.393/0001-35, sito á Rua Wenceslau Braz, nº 919  – Colômbia-SP, Silvio
Carlos Martin Parra - ME , CNPJ: 18.835.453-0001-01, sito á Rua Washington Luiz, nº
777, Centro – Monte Aprazível/SP e Confiança em Gestão Pública Ltda - ME, CNPJ:
24.758.545/0001-20,  sito à Rua Francisco Martins da Silva, n° 426, Sala 2, Distrito
Cezário Alves Ferreira – Sebastianópolis do Sul/SP. Nos termos do artigo 109, inciso I,
alínea “a” e § 6º da Lei Federal nº 8.666/93 os licitantes ficam intimados de que poderão
interpor recurso da habilitação ou inabilitação no prazo de dois dias úteis. Encerrada a
abertura dos envelopes documentação a Comissão Permanente de Licitação determina a
data para a sessão de abertura dos envelopes contendo “Proposta Financeira” para o dia
26/02/2018 às 15:15 horas. Nada mais havendo, foi lavrada esta ata que vai assinada
pelos membros da comissão permanente de licitação.

Membros da comissão de Licitação

..........................................................
Wilson Brandino Neto

Presidente da CPL

...........................................................         ..............................................................
Elizete Coradini                                          Ana Maria de Freitas

Membros da CPL